１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

委員長職務代理者 中 村 尚 郎

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 志 村 博 司

令和６年１２月２０日（金）午前１０時～午前１１時

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

書 記 松 元 翼

委 員 梅 澤 聡

委 員 小 林 則 子

事 務 局 長 浦 田 寛 士

書 記 鈴 木 庸 弘

職 名 氏 名

委員会審議結果

１２月２０日（金）

　議案

　報告事項

　事務局から令和７年１月２０日から令和７年５月２０日までの定例委員会や臨時委員会で１０回
に分けて公職選挙法に関するミニ講義を定期的に行うことを説明した。

　公職選挙法に関するミニ講義の定期開催について

　議案第４０号　在外選挙人名簿の移転について

　事務局から公職選挙法第３０条の６第２項の規定に基づく在外選挙人名簿の移転の決定に関
する説明を行い、了承を得た。

　令和６年度明るい選挙推進セミナーの実施報告について

　事務局から令和６年１２月１２日に足立区と合同で開催した明るい選挙推進セミナーの講演内
容や質疑等について報告した。

　事務局から令和６年１２月１６日に開催した明るい選挙ポスターコンクール表彰式における受
賞者のコメントや展示会の日程等について報告した。委員からポスターコンクールに関する募集
や審査方法等について質疑があり、募集要項や審査会の資料を基に事務局から説明した。

　令和６年度明るい選挙ポスターコンクール表彰式の実施報告について